175. 

6  1246.  Die  Stadt  Cösfeld  wird  in 
das  von  den  8tädten  Münster  und  Osnabrück 

in  demselben  Jahre  zur  Aufrechthaltung  des 

Landfriedens  und  zum  gegenseitigen  Schutze 

ihres  Handels  abgeschlossene  Bündoiss  als 

Genossin  aufgenommen.  (R.)  Sökeland  a.a. 
O.  §.  3  S.  26. 

7  1248,  Apr.  25.  „Thetmarus  j  udex, 
soabini  universitasque  burgensium 

in  Cos  vel  t"  verlautbaren  eine  zwischen 
dem  Gotteshanse  Varlar  und  ihrer 

4)  Dieses  priv.  de  non  evocando  erlebte 
zahlreiche  Wiederholungen  dnreh  die  nachfolgen- 

den Bischöfe. 

Stadt  („oppidura")  zur  Beilegung  lange  ge- 
nährter Zwistigkeiten  über  die  auf  den  var- 

larischen Mühlenhäusern  ruhenden  Gemein- 

delasten sowie  die  Zu  -  und  Ableitung  des 

Mahlwasser»'  zu  Stande  gebrachte  „ordinär 

tio"  nachfolgenden  Hauptinhaltes:  ,,EccU- 
sia  varlarensis  singulis  annis  dabit  civibus 

oppidi  nos  tri  iii  solidos  monasteriensis  mo- 
nete  in  pasch  a  ,  et  ecclesia  erit  ab  angariis 

et  perangarii8,  hoc  est  ab  omni  onere  per- 
so narum  et  rerum,  libera  et  absoluta;  eo 

excepto,  quod  inhabitantes  duo  molendina, 

si  cives  *)  fuerint,  cum  aliis  nostris  civibus 
talIÜ8  et  exaetionibus  de  rebus  propriis  aubja- 

cebunt;  si  autem  conversus  «)  fuerit,  tan- 

lum  tenebitur  ad  vigilandum  et  fodiendum  7j. 
Preterea  si  molendino  neeessarium  fuerit,  ut 

operam  suam  utilius  et  commodius  posstt 

exequi,  meatus  aque  per  fossam  civitatis 
consilio  scabiuorum  ,  qui  ad  presens  haberi 

poterunt,  circumferetur ,  et  remitletur  ad  re- 
parandum  vel  edificaudum  ipsum  molendioum: 

et  ne  majus  dainpuum  generetur  ecclesie 

vel  gravamen ,  predicti  scabini,  dum  ad  hoc 

invocati  fuerint,  non  habent  *)  cootradicere, 
sed  emissionem  aque  in  coutinenti  fideliter 

procurabunt,   prout  ecclesie  viderint  expe- 
dire  Predictam  pensionem  trium 
solidorum  dat  ecelesia  in  favorem  et  dilectio- 

nem  nos  tri  oppidi;  nam  jure  communi  im- 
munis  eslomnis  ecclesiu  ab  omni  onere  per- 

sonarum  et  remm,  quia  primo  sub  lege  mo- 
saica,  postea  sub  tempore  gratie  firmisaime 

est  libertata."  Mesert,  Urk.-8amml.  Bd.  IV 
Nr.  LI  S.  195-08. 

1253,  Jan.  25.  Die  8tadt  Cösfeld 
und  die  Aebtissin  Mechtildis  aammt 

dem  Con  ven  te  des  [Cislerzienser-Frauen-} 
Klosters  Marienborn  schliessen  mit 

einander  einen  Vertrag,  wonach  das  letztere